

Czwartek.

Wachód Stońca g. 7 m. 51
Zachód „ „ 3 „ 48

Jutro, Śtej Barbary P. M.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA IIgo,

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Znajdując potrzebę, z powodu otwarcia do użytku publicznego drogi żelaznej St Petersburgsko-Warszawskiej uregulować wcześniej dostawę bydła rogatego z Cesarstwa do Królestwa tą drogą sprowadzać się mogącego, i zapatrzywszy się na postanowienie swe z dnia 26 Lutego (10 Marca) 1857 roku, z mocy Najwyższego upoważnienia JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI wydane, o środkach kwarantannowych przeciw xięgosuszowi, Rada Administracyjna Królestwa, na przedstawienie Kom: Rządowej Spraw Wewnętrznych postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Dozwala się przewozić z Cesarstwa do Królestwa drogą żelazną St Petersburgsko-Warszawską bez zatrzymywania, przy wprowadzaniu w obręb Królestwa dla odbycia wstępnej kwarantanny, bydło rogate:

a) *stepowe* z zastrzeżeniem, że takowe ma być transportowane tylko wprost do Warszawy na rzeź w oddzielnie do tego przeznaczonych wagonach, oraz, że względem tego bydła zachowane będą przepisy i ostrożności w następnych artykułach 2 i 3 niniejszego postanowienia przepisanej;

b) *swojskie* pochodzące z Gubernji sąsiednich Cesarstwa, w których xięgosusz się objawiał, lecz z Powiatów zarazą tą niedokniętych, — z zachowaniem tych samych ostrożności, jakie dla bydła stepowego są obowiązujące;

c) *swojskie*, z Gubernji zupełnie od xięgosuszu wolnych, jako niepodlegające żadnej wstępnej rewizji i obserwacji, jeżeli nie było łączone z bydlętem wyżej ad a) i b) wymienionem, swobodnie może być przewożone, z zastrzeżeniem tylko, aby było rzezone, po przywiezieniu go do jakiegobądź miejsca, nie było łączone z bydlętem miejscowem przed upływem dni 21, — a to stosownie do obowiązujących przepisów Policji Weterynaryjnej.

Art. 2. Bydło rogate wartykule 1szym w ustępach a) i b) wymienione, w czasie drogi nie należy nigdzie zostawiać ani też dopuszczać do styczności z bydlętem miejscowem, podobnie jak się to dzieje z bydlętem dwudniowej kwarantannowej obserwacji transportowanem koleją żelazną Warszawsko-Wiedeńską, po przywiezieniu zaś jego na Pragę pod Miastem Stołecznem Warszawa, zaraz ma ulegać rewizji sanitarnej, którą dopełniać będą obowiązani Weterynarze Kontroli Weterynaryjnej na Pradze, i bydło uznane za zdrowe, będzie mogło być natychmiast użyte na rzeź, do tego zaś czasu nie powinno być również łączone z innym bydlętem, czego pomieniona Kontrola dopilnuje.

Art. 3. Gdyby bydło o którym mowa w poprzedzającym artykule, z Warszawy wyprowadzone być miało do dalszych miejsc, do których bydło dwudniowej kwarantanny na zasadzie oddzielnych zarządzeń, a mianowicie do twierdz, sprowadzać wolno, w takim razie podane być winno, podobnie jak w kwarantannie, ścisłej dwudniowej obserwacji, w budynku odosobnionym na Pradze, kosztem właściciela bydła wynająć się mającym, pod nadzorem Kontroli Weterynaryjnej.

Art. 4. Od bydła w art. 1szym w ustępach a) i b) wymienionego, bez względu czy ono poddane będzie lub nie obserwacji dwudniowej, Kontrola Weterynaryjna na Pradze pobierać ma, w zastępstwie kwarantanny, opłatę kwarantannową po kop: 50 od sztuki i następnie wnosić ją do Kassy Banku Polskiego.

Art. 5. Objęty artykułem 3cim postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 26 Lutego (10 Marca) 1857 roku zakaz

sprowadzania bydła rassy swojskiej z Powiatów sąsiednich z Królestwem bezpośrednio xięgosuszem dotkniętych, jak niemniej wszystkie inne środki ostrożności i zastrzeżenia zawarte w temże postanowieniu oraz w istniejących przepisach Policji Weterynaryjnej, zastosowane być winny i do bydła rogatego przywożonego koleją żelazną Petersburgsko-Warszawską.

Art. 6. Wykonanie niniejszego postanowienia Kom: Rządowej Spraw Wewnętrznych poleca się.
Działo się w Mieście Stołecznem Warszawie dnia 8 (20) Listopada 1863 roku.

Namiestnik JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI,
Generał Adjutant.

(podpisano) Hr: Berg.

Dyrektor Główny Prezdujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, (podpisano) A. Ostrowski.

Sekretarz Stanu, w z. Podsekretarz Stanu,
(podpisano) A. Zaborowski. (Dz: P:).

Naczelnik Kancelarji Banku Polskiego. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż dla zamknięcia rachunków Bankowych z końcem upływającego roku, stosownie do § 256 Instrukcji dla Banku, przez Radę Administracyjną Królestwa zatwierdzonej, zawieszono będą jak w latach poprzednich, zwykłe czynności Banku od d. 8 (20) Grudnia r. b. do d. 21 Grudnia (2 Stycznia) 1863/4 r. wyjąwszy wymianę biletów Bankowych, która w dniach i godzinach wyznaczonych skuteczną będzie. — W zastępstwie J. Makulec. (Dz: Pow:)

Z rozkazu władzy wyższej, oznajmia się wszystkim czasowo przebywającym w m. Warszawie mieszkańcom Gubernji Augustowskiej, że oni mają bezzwłocznie opuścić miasto tutejsze i udać się do miejsc stałego ich zamieszkania. (Gaz: Pol:).

Z prowincji.

Z Gubernji Radomskiej. — Podług otrzymanych doniesień, że w lasach Samsonowskich zbierają się bandy, wysłano tam z Końskich i Szydłowca oddziały, lecz mimo poszukiwań nie nieznaleziono. Tymczasem dnia 25 Października (6 Listopada), oddział wództwem Majora Mamota z Tobolskiego, (dwie kompanje piechoty i 50 kozaków) wrocic do Szydłowca, dowiedział się, że czość swoją, przybyła tam mała czość Rudowskiego, skutkiem czego przedpędziwszy powstańców, wyparli statni stracili 4ch ludzi. Gciu jeń zdobyto. Ze strony wojska lekkich zaków.

Z Kaliskiego. — Dnia 2 (14) powstańców konnych i piechoty, Błaszki, porwali trzech ludzi, z których dwóch puścili; lecz na drugiego, który się ukrył, puścili od mieszkańców 30. Banda ta w dniu Błaszek dopędzona

audzi w zabitych; zabrano jej broń. Ze strony wojska raniono jednego huzara, a jeden otrzymał kontuzję.

Z doniesienia Naczelnika Kielecko-Opatowskiego wojennego Oddziału, okazuje się, że kompletowanie band powstańczych odbywa się nie inaczej, jak tylko za pomocą gwałtów,—że zabierają oni nawet 13to, 14to-letnich chłopców lub starców. Ofiary gwałtu tego, przy następczej okazji uciekają z band, za co podlegają srogim katuszom, wymierzonym na nich przez powstańców. Po przybyciu wojsk na stałe kwatery do Wodzisławia i Jędrzejowa, powróciło tam mnóstwo zabranych gwałtem do band. Podobnie zaopatrywanie się w żywność, podwoły i t. p., dokonywa się tym samym sposobem i pod zagrożeniem śmiercią. Bandy w obecnej chwili składają się prawie wyłącznie z galicjan.

Z Bialskiego.—W dniu 30 Września (12 Października) wojsko wykryło broń zakopaną przez powstańców w Klimczycach, gminie Sarnaki, a następnego dnia we wsi Mężeninie.

Z Lipnowskiego.—W nocy z 17 (29) na 18 (30) Października, we wsi Puszczy, Antoni Grabkowski soltys, lat wieku 62 mający, przez przybyłych konno powstańców uprowadzony z domu i w bliskości na granicy dóbr Rusinowa, w borku powieszony został.

W nocy dnia 18 (30) Października, przybyło konno trzech powstańców, do wsi Zabroczka, zabrawszy z sobą Jana Klaczyńskiego, młynarza, udało się z nim do lasu i tam go powiesiło.

Z Włocławskiego.—Z dnia 25 na 26 Października (6 na 7 Listopada), przybyło do wsi Rzeżwa pięciu powstańców, którzy zabrawszy z sobą Walentego Liszkowskiego i Jana Sawalę ojca żony pierwszego, związawszy im ręce, uwieźli z sobą. Na drugi dzień znaleziono Liszkowskiego wiszącego na topoli.

Z Opoczyńskiego.—Dnia 26 Października (9 Listopada), czterech powstańców przybywszy do wsi Nalewajkowa, związawszy włościanina Marcina Tomalę, w pobliskim lesie powiesiło.

Z Warszawskiego.—Dnia 29 Października (10 Listopada), trzech powstańców w kolonji Łenczeszyce, posiadacza tej kolonji Pawła Kowalczyka, w lesie powiesiło.

Z Włocławskiego.—W dniu 5 (17) Listopada, w lesie do wsi Paprotni należącym, znaleziono powieszzonego człowieka z napisem „Franciszek Dąbrowski.”

araszńskiego.—Dnia 7 (19) Listopada w lesie em Żabieńcem, znaleziono ciało mieszkańca eczna Antoniego Jasińskiego.

skiego.—W dniu 9 (21) Listopada, w le-rowa należącym, znaleziono na drzewyżnięcia Tomaszewskiego, lat około

Dnia 10 (22) Listopada, w lesie ątym, znaleziono powieszzonego at 60 mającego, właściciela ie. (Dz: Pow:)

jszym numerze *Kurjera* j, w ogłoszeniu o paspor- tkie pasportu podpisa- pasportu zagraniczne

Jutro, jako w dzień imienin, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godzinie 9tej rano, w Kościele Śgo ALEXANDRA, za duszę ś. p. Barbary z Tomickich *Mostowskiej*, Żony po b. Przesię b. W. Aug.; na które, zaprasza się Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Felixa *Wiszniewskiego*, Rady Kollegjalnego, Rady Skarbowego Gubernji Plockiej, odprawiać się będzie o godzinie 10tej rano, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Augustjanów*; na które, pozostała Żona zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Barbary z Marjewskich *Wolowskiej*, odbędzie się w Kościele Powązkowskim o godz: 11tej z rana, Nabożeństwo żałobne; następnie zaś przeniesione zostaną zwłoki ś. p. Barbary z katakumb, do grobu familijnego; na które, pozostały Mąż, Dzieci i Wnuki, Familję i Przyjaciół zapraszają.

Jutro, jako w rocznicę imienin Barbary z Bychawskich *Klińskiej*, odprawione zostanie w Kościele XX. *Augustjanów*, o godz: 8½ rano, Nabożeństwo żałobne; na które, pozostały Mąż, Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Józef *Brenner*, Obywatel M. Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 90, wczoraj życie zakończył. Pozostała Żona, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 2giej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; oraz w dniu 5 b. m. na żałobne Nabożeństwo o godzinie 11tej przed południem w tymże Kościele.

Ś. p. Henryk *Neuman*, b. Oficer i Urzędnik, a ostatnio Kassjer Fabryki tabaczej, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, wczoraj życie zakończył. Skonem tym głęboko dotknięci: Żona i Synowie zmarłego, zapraszają Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z dolnego Kościoła Sgo Krzyża, na cmentarz Powązkowski.

Z rozpoczęciem Adwentu, zaczęto roznoszenie opłatków. Zwyczajem, a poniekąd może i przywilejem było zawsze, iż owo poświęcone wyobrażenie Ciała PAŃSKIEGO, którem łamiąc się z blizkimi, witamy radosną uroczystość przyjścia na świat ZBAWICIELA, otrzymywaliśmy z rąk Proboszczów lub Kłasztorów. Szanowny kwestarz, tak mile witany wszędzie, a szczególnie po zagrodach wiejskich, po złożeniu w darze opłatka starszym, otaczany był przez uradowaną dźwiatwę, którą zwykle także obdarzał kolendą, wysłuchawszy poprzednio pacierza, katechizmu i wyjąśniewszy ciekawym malcom znaczenie wyobrażeń, na opłatku odcisniętych. Dziś, z żalem to mówić nam przychodzi, rzeczy idą inaczej, szczególnie w naszym mieście. Często, zamiast pobożnego Zakonnika, lub znanego w Parafji Zakrystjana, pojawiają się, jako roznosiciele, ludzie nie należący wcale do Kościoła i robiący z tego prostą spekulację. Poczytujemy za obowiązek powstać przeciw temu, bo jak opłatek jest niejako darem od Kościoła, tak znowu ofiara za niego rodzajem jałmużny. Życzeby więc należało, aby Kłasztory i Kościoły, w razie niemożności wysyłania z kolendą kwestarzy, wysyłały przynajmniej osoby znane w Parafji lub opatrzone w stosowne świadectwa.

Dnia 1go b. m., Teodor *Heinrich*, znany powszechnie właściciel apteki w Warszawie, obchodził 50-letnią rocznicę uzyskania stopnia Magistra Farmacji. Wciąż długiego, bo 74-letniego życia swego, zasłużył on się dobrze krajowi: dla tego też uczcili go w dniu tym, składając mu powinszowanie tak błogiej epoki, różne delegacje, a w szczególności: z Zarządu Służby Zdrowia i z Rady Lekarskiej Królestwa Polskiego, której był Członkiem przez lat 18; z Urzędu Lekarskiego m. Warszawy, w którym przez lat 20 pełnił bezpłatnie obowiązki Assessora Farmacji; z Wydziału Lekarskiego Towarzystwa Dobroczynności, w którym od roku 1816 gorliwie się zajmuje losem ubogich; z Kasy wsparcia podupadłych farmaceutów, staraniem jego założonej; z Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, którego jest Członkiem przybranym; nareszcie z grona Farmaceutów Warszawskich. Nadesłali mu także wynurzenia uczuć swoich Lekarze i Aptekarze z prowincji.

Z Opoczna. — Potrzebna jest w mieście Powiatowem Opocznie, wykwalifikowana Akuszerka, która będzie miała rozległą praktykę w samym mieście i w kilkumilowym promieniu tego miasta, a to z powodu potrzebnych lat i starganych sił, Akuszerki miejskiej obecnie tu będącej.

Młyn Parowy na Solcu. — Sprzedawcą będzie przez m. Grudzień chleb żytni pytlowy po kop: 5½ za bochenek trzy-funtowy. — Zarządzający, *Rejewski*.

Z rozszerzenia wodociągów, studnie po ulicach i chodnikach miasta naszego, stają się coraz mniej potrzebnymi. Z tego powodu zatem przystępują do zasypania takowych, co już skuteczniono, na Nowym-Swiece, oraz ulicach Miodowej i Mazowieckiej.

Od kilku dni znalezione na ulicy mały *Pugilaresis* z widoczkami Fotografii. Prawy właściciel po udowodnieniu własności, może takowy odebrać w *Redakcji Kurjera Warszawskiego*.

Z powodu mrozu, szron który w dniu wczorajszym pierwszy raz bieżącej jesieni okazał się na Wiśle, dziś daleko grubszy i w większej masie Wisłą przepływa.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 27go Listop.* — Wiadomość iż Gubernator Jlny Indyjski Hr: *Elgin*, zachorował, potwierdza się. Podał on Królowej prośbę o dymisję. O ile słyhać, cierpi on na puchling wodną. Klimat Indyjski zabrał już nie jednego Jlgo Gubernatora. — *Morning Post* pisze o fortyfikacjach w Korfu co następuje: „Od podpisania przez 5 mocarstw układu w przedmiocie ustąpienia wysp Jońskich, to jest od 14tu dni, można uważać fortyfikacje w Korfu za już nieistniejące. Żywimy zatem niepłonną nadzieję, że rząd grecki nie usłucha złych rad, i nie będzie wszczynął sporu w tej rzeczy.” — Nakazana przez Prezydenta *Lincolna*, na ostatni Czwartek Listopada uroczystość dziękczynna, i tu także obchodzoną była, ale w formie uczy w *St. James-Hall*, na której między innymi znajdował się także Poseł amerykański z obu sekretarzami poselstwa. — Lord *Cowley*, który za tydzień wyjeżdża do *Compiegne*, pisał tu podobno, że nie spodziewa się zbyt uprzejmego przyjęcia u dworu. We Francji są nader rozdrażnieni przeciw Anglii, gdyż jej jedynie przypię-

ają winę, że kongres do skutku nie przyjdzie. Podobno jednak *P. Drouyn de Lhuys* nie łudził się nigdy nadzieją pomyślnego rezultatu, i miał to nawet objawić niektórym dyplomatom. — *Gazeta Londyńska* ogłasza dokumenta w kwestji kongresowej. Po liście Cesarza idzie wyciąg z depezy Lorda *Russel* do Lorda *Cowley*, Posła angielskiego w Londynie, 11 Listop. Lord *Russel* pisze między innymi: Wszelka propozycja Cesarza będzie zawsze przez nas bacznie rozważoną. Na propozycję kongresową odpowiedź nastąpi jak najspieszniej. — Dnia 12 b. m. Lord *Russel*, pisał znowu do Lorda *Cowley* w te słowa: „Królowa uważała za prośzenie na kongres jako dowód interesu jaki ma Cesarz dla dobrobytu Europy. Rząd angielski sądzi, że traktaty z 1815 r. jeszcze obowiązują, i że równowaga Europy spoczywa zawsze na tej podstawie. Jeśli zamiast powiedzieć, że traktaty Wiedeńskie przestały istnieć, rozważymy, że niektóre części tych traktatów zostały zmodyfikowane lub zagrożone, wówczas wynikną inne kwestje. Czy jest życzeniem usankcjonować zaszłe modyfikacje; czy idzie o uzyskanie przyzwolenia mocarstw, które tego jeszcze nie zrobiły? Jaka jest natura propozycji uczynionych przez Cesarza? Jeśli będą przyjęte przez większość mocarstw, czyż mają być wprowadzone w wykonanie siłą oręża? Rząd angielski musi otrzymać pod każdym względem dostateczne wyjaśnienie, nim wyda decyzję. Anglja gotowa jest korzystać z Francji i innymi mocarstwami przez korespondencję dyplomatyczną wszelkie kwestje, których rozwiązanie zdaje się jej możebnem, i które mogą zapewnić pokój Europy, ale zapatruje się bardziej z obawą aniżeli z zaufaniem na kongres Monarchów i Ministrów, bez celu określonego. Anglja niewątpi, że Cesarz wniesie na to zgromadzenie ducha umiarkowania i sprawiedliwości.” Dalej idzie depeza *P. Drouyn de Lhuys* do Margr: *Cadore*. Czytamy w niej: „Cesarz jako najmłodszy z Monarchów, nie sądzi aby miał prawo domagać się roli sędziego oznaczając program kongresu. Ta jest przyczyna powściągliwości, jaką sam sobie nałożył.” Następnie *P. Drouyn de Lhuys* wylicza wszystkie kwestje zajmujące Europę, i utrzymuje, że byłoby to złudzeniem chcieć szukać ich rozwiązania przez korespondencję dyplomatyczną. Jeden kongres tylko może sprowadzić trwały pokój. Szereg tych dokumentów zakończy depeza Lorda *Russel* do Lorda *Cowley* z d. 25 Listop.; w której Minister angielski wykazuje że żadne z mocarstw nie będzie chciało opuścić torzów jakie zajmują, i przedstawiając trójwiązania wszystkich kwestji, oświadcza, że jeśli nie przewiduje żadnego korzystnego przyjmując przesłanego mu zaproszenia.

FRANCJA. *Paryż, 27go Listop.* — Zjednoczonych donosi, że Marszałek w *New-York* zachować incognito, i do prośbieniu do Waszyngtonu. Uprawnie odwiedzić starego Jenerała także poprowadził zwycięzka *Mexyku*. Po wycieczce do *New-York* on 13 Listop: *New-York* i korespondencje niektóre potajemnie panuje wielkie nadzieje w Anglii w kwestji kongresowej. Objawił je nawet w

Angli, nic z Anglią, wszystko bez Angli." — Dziś iało Prawodawce zajmowało się sprawdzeniem ich ostatnich mandatów. Onegdaj poraz pierwszy przy sprawdzaniu wyboru P. *Mathieu*, pierwszy raz zabierał głos P. *Gueroult*. — *France* w obszernym artykule dowodzi, że w Izbach Cesarstwa nie ma żadnych stronictw tylko różnicę opinii. — Rząd niepokoje się okolicznością, iż już raz około opozycji ugrupowały się 81 deputowanych, i spodziewa się ztąd cięższych walk parlamentarnych, jak dawniej. — Pożyczka o której mówią już od kilku tygodni, ma przyjść do skutku. P. *Fould* został z tego powodu powołany do Compiègne. Cesarz uznaje potrzebę pożyczki, ale poprzednio chce wysłuchać zdania Ministrów, i dla tego rada ministerjalna na Poniedziałek zwołaną została. — Kapitan okrętowy *Danicau*, Gubernator wyspy Reunion, został mianowany Kontr-Admirałem, a Kapitan *Dupre*, znany z misji do Madagaskaru, Gubernatorem w jego miejsce. (Ind: Belge).

Ostatnie Wiadomości.

Monitor Paryżki z d. 1 Grud: oświadcza, że rząd nie miał najmniejszego udziału w wydawnictwie świeżo wyszłej broszury *L'empereur Napoleon III et le congrès*. — Dziennik *Progres de Lyon*, został na 2 miesiące zawieszony. — Ostatnie wiadomości nadeszłe przez Suez z Madagaskaru, wspominają o projekcie traktatu z Francją na warunkach następujących: Wyprowadzanie niewolników jest wzbronione. *Tanguin*, (sądowa próba przez truciznę), jest zniesiony. Swoboda wyznań udzielona. Konsul francuzki rezydować będzie w Madagaskarze. Handel zostaje dozwolony. W dowód przyjaźni, statki francuzkie będą stawały w portach wojennych, tylko cła będą przywrócone. Królowa będzie mogła stanowić prawa. — Do Southampton nadeszła wiadomość, że powstańcy w San-Domingo zostali pobici pod Porte-Latte, i stracili 300 poległych. Hiszpanie otrzymali znaczne posiłki.

Frankfurcka *l'Europe* zapewnia, że Lord *Russel* nadesłał za pośrednictwem Posła Angielskiego, depeszę do bundestagu w kwestji Xięztw. Oświadcza on w niej, że w obec popierania roszczeń Xięcia Augustenburgskiego, Anglija domaga się wiernego zachowania traktatu z 8go Maja 1852 r., na mocy którego wszystkie państwa połączone w owej epoce pod berłem Duńskim, oddane zostały tytułem sukcesji *Chrystjanowi* Rząd Angielski spodziewa się po wszystkich Mołdach, które uczestniczyły w owym traktacie albo go przystąpiły, aby trzymały się tej sa-

do rozporządzenia bundestagu wszelkie wymagane od Austrii współdziałanie. — *Presse* utrzymuje, że Minister *Schermerling* zezwolił na odbycie w Wiedniu zgromadzenia ludowego w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej. — Dzienniki Wiedeńskie ogłaszają odezwę podpisaną przez wiele znakomitych osób, wzywającą do zbierania składek dla dymisjonowanych urzędników Szleswig-Holsztyńskich.

W Berlińskiej Izbie Deputowanych, toczono 1 b. m. rozprawy w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej. P. *Bismarck* oświadczył, że można ubolewać nad traktatem Londyńskim, ale honor i rozsądek nakazują wiernie go dochować. Traktat Londyński i umowy z 1851 i 2 r., istnieją i upadają razem, Naruszenie traktatu odjęłoby stanowisko Szleswig-Holsztynu podstawę na traktatach opartą. Decyzję, kiedy możemy się wyrzec traktatu Londyńskiego skutkiem niewątpliwego niespełnienia zobowiązań Duńskich, rząd sobie zastrzedz musi, i związkowi tego pozostawić nie może. Prusy prowadzą układy z Austrią, w celu jednakowego postępowania. Dopóki traktat Londyński nie jest unieważniony, dopóty istnieją motywa uchwały wykonanej z 1 Paźdz. Prusy więc, łącznie z Austrią, stawiają wniosek o natychmiastowe jej wykonanie, przedsięwziętą przygotowania militarne i zażądają od Sejmu funduszw. (Nord, Schl: Ztg).

DONIESIENIA.

Potrzebny jest zaraz w bliskości Placu Teatralnego lub Komisji Spraw Wewnętrznych, **POKÓJ** jeden lub z Przedpokojem, przyzwoicie i kompletnie umeblowany, z opałem, usługą i oddzielnym wehodem. — Adres można zostawić u Szwajcara w Komisji Spraw Wewnętrznych.

Dwa **POKOJE** porządne z Kuchnią angielską, w Rynku Starego-Miasta Nr 65, od frontu, do najęcia od Nowego Roku. Wiadomość u Właściciela tamże.

Z powodu niemożności dopilnowania, są do sprzedania **DWA MAGLE**, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy rogu ulicy Piwnej i Krakowskiego-Przedmieścia pod Nrem 29.

Dziś rano zimna stopań 2. Wczoraj w południe ciepła: 5.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 2. (W mierze).

Teatr Wielki. Dziś, *Halka*.

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Okrężne*. — *Chłopi arystokraci*. — *Isek zapieczętowany*.

WINOGRONA

wyborowe białe, funt po złp. 2
gr. 20, najakuratniej nadchodzą do Handlu Win
A: Stępkowskiego, przy ulicy Wierzbawej Nro 473 C.

Stoklasz i inne **Ryby**, wyborne przyrządzone, w dniu poście, to jest: Środy, Piątki Soboty, w Handlu **H. T. Strukeyńskiego**, go. wprost 00. Kapucynów.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 1 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 4 k. 50; żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 47 $\frac{1}{2}$; owsa rs. 1 k. 65; kartofli od rs. 1 k. 35 do rs. 1 k. 50. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1 kop. 37 $\frac{1}{2}$ do rs. 1 kop. 42 $\frac{1}{2}$, za garniec od kop. 45 do k. 46 $\frac{1}{2}$.

DONIESIENIA.



Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 11 położona, a do SSrów Majji Lebanowskiej należąca, w dniu 5 Grudnia r. b. o godzinie 4ej po południu sprzedana będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przed W. Rożnowskim, Sędzią Trybunału, delegowanym. Licytacja zacznie się od summy Rs. 13,719 Kop. 32. Vadium Rs. 1,000. Warunki sprzedaży przejrzeć można u W. Teodora Łackiego, Adwokata, i Pisarza Trybunału Wydziału IIgo.



Są **FORTEPIJANY** używane i rozmaite do sprzedania lub wynajęcia, przy ulicy Długiej Nr 557, w domu zwanym Potkańskie, w Fabryce Fortepjanów Budynowicza, z bramy na 2gie piętro od frontu.

Panna kompletnie uzdatniona do strojów, a mianowicie do Kapeluszy i Czepczoków, potrzebna jest zaraz do Magazynu Mód A. Hincz, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1259 A. (nowy 31), drugi dom przed ulicą Chmielną.

S A N I E Kareciane oszklone.



KOCZ Lando na resorach stojących, zdalny do podróży, za Rs. 80 jest do Sprzedania; **TARANTAS** podróży, oraz **BRYCZKA** na resorach bez wierzchu, wszystko używane, w Fabryce Powozów Wł. Romanowskiego na Krakow-Przedm: Nr 388, wprost Hotelu Europejskiego w Pałacu Tarnowskich teraz Oranowskiego.

Salopa zupełnie nowa, na osobę dobrego wzrostu, pokryta czarnym materiałem z kołnierzem z Jonatów Hollenderskich, podbita czarnymi Krzykami, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Krochmalnej Nr 988, domu Pana Samlickiego, wchodząc z bramy w podwórze, w oficynie na prawo gdzie ganek drewniany, na 1m piętrze na lewo. Widzieć można codziennie od godziny 11ej z rana do 4ej po południu.



FORTEPIJAN Palisandrowy Kralla, do sprzedania lub najęcia. Wiadomość na Sewerynowie pod Nr 2779, gdzie wschody żelazne. Numer mieszkania 22, na 1m piętrze.

Dnia 26go Listopada, o godz: 9ej rano, w Kosiele Sgo Krzyża, przed Wielkim Ołtarzem po prawej stronie przy Zakrystyi na ławce, pozostawioną została **LASKA** trzcinowa, ciemnego koloru, z rękojęścią jeleniego rogu, długości ćwierć łokcia, wyobrażającą twarz skrzywioną z oczami szklanemi, jedno oko mniejsze drugie większe; pod rękojęścią obrączka srebrna, szeroka, na niej wyżół wytłaczany, bez skłóki w dół. Uprasza się laskawego znalazcę o zwrócenie takowej, jako droga pamiątke, za nagrodą jeżeli żądać będzie, pod Ner 1244, róg ulicy Bagno i Sto-Krzyżkiej, na 1sze piętro od frontu, do Lipkięgo. — Tamże jest **FORTEPIJAN** mahoniowy do sprzedania, zupełnie świeży, nie wiele używany, za pomierną cenę.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne **Mebłe**. Łóżka: Lustra i t. p., oraz Sprząty kuchenne. Wiadomość pod Nr 441 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu P. Pawlika, na 3m piętrze, z rana do godziny 11ej, a po południu od 2ej do 5ej.

Potrzebny jest do Ogródu w Warszawie, uzdolniony **OGRODNIK**, lub Ogródniczek, znający się na prowadzeniu Inspektów i Szczepieniem Drzew. Wymaga się trzeźwości, rzetelności i chęci do pracy. Wynagrodzenie będzie obowiązkiem odpowiednie. Zgłosić się na ulicę Niaszęca pod Nr 1750, naprzeciw baszty Szpitala Sgo Łazarza, gdzie jest dzwonek przy bramie.

W przejeździe ulicami Mazowiecką, Sto-Krzyżką, Krakowskiem-Przedmieściem i Bednarską, w dniu onegdajszym między godziną 9 a 10 wieczorem, wypadły **Drzewce** jedne od powozu. Znalazca zechcia odiać je do domu Nr 443 na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost bramy XX. Bernardynów, do Stróża Michała, za nagrodą.

Drzewo Brzozowe prosto z lasu,

zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni smiu od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez włościan je dostawiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego, Skład Materiałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterii Pani Tycz, ulica Iymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolo-nialnych P. Winklera, ulica Nowy Swiat Nr 68, obok Jatek Rzeźniczych; w Składzie Materiałów Piśmiennych P. Tytza, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Appellacyjnego; oraz u P. Glatsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969.

Jest do sprzedania **SALOPA** Rypсова jedwabna, lissami podbita, z Tumakowym Kołnierzem. Dowiedzieć się można przy ulicy Podwał, w domu gdzie Kaplica Grecka, pod Nrem 497, w oficynie, na prawo, na dole, drzwi pod dzwonek.

ALGIERKA Szopami podbita, mało używana, do sprzedania, przy ulicy Oboźnej pod Nr 2766a, gdzie kraty, wprost bramy, na 1m piętrze, na prawo od schodów.

Po znacznie niższej cenie jest do odstąpienia, **Mniejszy Garnitur**

Mebli Mahoniowych, gustowny.

Wiadomość u Zegarmistrza przy ulicy Alexandria pod Nrem 2768 lit: A, przy gmachu b. Akademii, jak Zegar.



Mebłe do sprzedania: Garnitur mahoniowy kozetowej roboty, bardzo mało używany, na federkantach, składający się z Kanapy, 2ch Foteli, 6u Krzesel i Stołu o czterech nogach, oraz jest Stolik do kart, Toaletka mała i t. p. Powyższe Mebłe można nabyć za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 450, naprzeciw Kosciola XX. Bernardynów, na 2m piętrze od frontu, drzwi przy wschodach.

Pod Nr 995 przy ulicy Krochmalnej, obok Fabryki jest do wynajęcia **LOKAL** na Warsztat Slusarski wnieć i inne **Lokale**, do tego Stajnia, Komórki, P z wszelkimi dogodnościami, są do wynajęcia od Roku.

Jest do sprzedania 300 Sążni **DRZEWE** nad Wisłą o 6 mil od Warszawy. Wiadomość w Warszawie przy ulicy Smolnej pod kału Nr 4, codziennie do godziny 10ej.

Na Gwiazdkę dla grze-czących się Chłó

przygotowane są **BIORKI** cha-ty m krojen, po cenach bardzo p-znakomity dobór **Sukter** nych, z materiałow krajow **szynle Ubiorów** w Miodowa Nr 489, nied Krasieńskich.

Farbiarni Ludwika Habermas, **Dywan** nadzwyczaj duży dany był do prania i farbowania, i gotów się przeszedło trzy miesiące; mam honor więc zawiadomić Szanownego Właściciela i upraszać o odbiór tegoż Dywanu, za okazaniem znaku, z powodu ciasnego pomieszczenia, gdyby był od móli zjedzoną, wtedy Właściciel sam sobie winę przypisze. — **L. Habermas**.

Przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 8 nowym, naprzeciw Kościoła Sgo Krzyża. są do sprzedania:
Fortepjan, Szafy i inne Rzeczy.

1) **LOKAL** składający się z dwóch Pokoi, Gabinetu, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, Piwnicy i Góry wspólnej, na 2m piętrze od frontu. — 2) **LOKAL** składający się z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej, z innymi wygodami, na 1m piętrze od frontu, z pięknym widokiem, w domu Ner 2637 przy ulicy Źródłowej, obok Nowego Zjazdu do Wisły, kilkadziesiąt kroków od Krakowskiego-Przedmieścia, w samym środku miasta, są do najęcia zaraz. lub od 1go stycznia 1864 r. Wiadomość Stróż domu udzieli.

Jest do odstąpienia zaraz **SKLEP** z **Wiktuałami**, przy ulicy Tamka pod Nr 2854. Wiadomość w tymże Sklepie.

Panna umiejąca szyć białe, krawieczkę i hafty, pragnie się dostać w dom prywatny na miesiąc kilka, ze wszystkim w Warszawie. Któraby z WW. Pań potrzebowała takiej osoby, niech raczy adres nadesłać pod Nr 2676 przy ulicy Bednarskiej, w bramie na lewo drzwi, na dole, w domu Wgo Mąkierskiego.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, mało-solonego, oraz **Winogron** prawdziwych Astrachańskich, w małych oryginalnych baryłkach: **Karuku** rybiego, **Groszku** zielonego, **Buljonu** Wotyńskiego, **Mnogów** Elbląskich i Rygskich, **Serdeli** marynowanych w słojach (Kilki zwane); **Siomgi** mało-solonej, **Konfitur** Kijowskich suchych i płynnych; **Sera** zielonego i **Swiec** Stearynowych (Ekonomiczne zwane), funt na Złp. 1 gr. 18, z znanej Fabryki Nowskiej w Petersburgu. — **B. Miedwiednikow**.

MIESZKANIE świeżo teraz wyrestaurowane i tapetowane, jest do wynajęcia każdego czasu, na dole i na 1m piętrze, po 3 Pokoje z Kuchnią, bardzo ciepłe. Można dowiedzieć się od lokatorów. Mieszkanie to na Kapitulnej ulicy pod Nr 530.

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 39 nowym, jest do sprzedania Garnitur **MEBLI** Mahonowych używanych, pokryty świeżo welnianym adamaszkiem, oraz Łóżko jesionowe i Stół szosowy duży

ulicy Kruczej pod Nrem 1712 lit. A, na 1m piętrze, są do wynajęcia każdego czasu i Kuchnia, z Meblami i nowym Fortepjanem Stróża.

do sprzedania za poł cenę: **Szafa** pojedyncza (na orzechu, fasonu największego) i sukien; **Materace** 3, nie do malowania olejnego; **Stół** drobiazgi blaszane i Nięz i Niemieckie (Goethego i p.) i Atlas. **Widzenie** u Odźwiernego sielnej, Nr 27 nowy

KAWIORU

Astrachańskiego świeżego, mało solonego, nadszedł Transport do Składu Różnych Towarów Rossyjskich przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, w domu Wgo Bujno; oraz **Lososia** marynowanego czyli **Siomgi**, **Serdele** matynowane czyli Kilki zwane, **Groszku**, **Sera** Zielonego, **Buljonu** Wotyńskiego, **Konfitur** Kijowskich suchych i płynnych, **Mydła** Kazańskiego, **Obuwia** ciepłego męzkiego i damskiego i wiele innych Towarów.
A. Kucharkin.

Jest do sprzedania cały **Zaprząg** angielski, na jednego konia, do pojedynki, w bardzo dobrym stanie; **Sanki** porządne i mocne, zadane i dla Dorożkarza; **Krowa** młoda, dobrej rasy, dojna; **Sieczkarnia** z korbą; **Mundur** dla Urzędnika z kołnierzem haftowanym lub osobno, zupełnie nowy; **Kapelusz** stosowany także nowy; **Plaszcz** watowy używany; wiadomość pod Nrem 1512 A, przy ulicy Złotej, z tej strony jak Kolej, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

PLASZCZ koloru szaraczkowego, podbity pięknie, mi Szopami, na osobę dobrej tasiży i wzrostu, i także **SURDUT** syberynowy, koloru ciemno-brąz, podszyty pięknie i ciepłym futrem (dublony czarne), niemniej **KOŁNIERZ** do munduru galowego Sądowego klasy VII lub VIej, nowy, ozdobnie i starannie wyhaftowany. są do sprzedania za bardzo niższą cenę. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1285, pierwszy dom za Izba obrachunkowa, w oficynie lewej na 2gim piętrze, w mieszkaniu Nr 12 oznaczonem.

Jest do sprzedania **SZUBA** podbita Szopami i borowami: **Palto** watowane, nakrapiane, dla słusznej osoby i **Palto** bajowe watowane, za cenę umiarkowaną. Wiadomość bliższa u Krawca przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1258.

Uczeń Szkoły przygotowawczej, posiadający gruntownie początki języków niemieckiego i francuzkiego. życzy sobie przysposabiać Dzieci do klas Gimnazjalnych, lub też udzielać **Korepetycji** Uczniom Szkół, za umiarkowane wynagrodzenie. Osoby interesowane raczą nadesłać swój adres lub też zgłosić się do Składu Wiktuałów pod Nr 12 przy ulicy Piwnej.

Grzybów suszonych kilkadziesiąt funtów jest do zbycia, funt po Złp. 1 gr. 20, u Rządy domu Nr 15 przy ulicy Sto Janskiej, na 2m piętrze na prawo.

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że do **Han- dlu B. Grünspana**, nadszedł świeży transport

w kilku gatunkach, w paczkach jedno-funtowych i sprzedaje się po cenach nader przystępnych, a mianowicie: **Majkon** czarny zwyczajny po Złp. 5, **Majkon** czarny najlepszego gatunku po Złp. 7 gr. 10, **Pekko** czarny z kwiatem, czyli tak zwany Sao-Thoong-Tha, gatunek wyborowy, odznaczający się miłym zapachem i przyjemnym smakiem, tudzież wykwintnie pakowany, po Złp. 11 za funt. **Biorącym** większe partie, odstępuje się stosowny rabat. Skład Herbaty znajduje się na Nalewkach pod Nr 2242, w domu dawniej Cohna, w pierwszej sieni na lewo na 1m piętrze.

Gubernier Polak, z wyższem wykształceniem, posiadający język niemiecki do konwersacji, do wykładu zaś język francuzki, łaciński i grecki, zdolny Chłopców przysposobić aż do VItej klasy, szuka odpowiedniego umieszczenia. Bliższa wiadomość u P. Dahlen, ulica Nowo-Senatorska Nr 634 B.



CENY O POŁOWĘ ZNIZONE
OD DAWNIEJ PRAKTYKOWANYCH

GŁÓWNY SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ LEONA KRUCHECKIEGO,

przeniesionym został tymczasowo z przed Kopernika do Hotelu Saskiego,
Nr 43 nowy, naprzeciw ulicy Bednarskiej.

Najpierwszem staraniem firmy będzie pozyskana dotychczas wiarę i zaufanie publiczne i nadal utrzymać, przez wybór gatunków sprowadzanych i najprzystępniejsze ceny.

Handlującym jak dawniej odstepuje się korzystny rabat.

Nadto zwraca się szczególną uwagę potrzebującym tańszych gatunków Herbaty, na gatunek dopiero co otrzymanej z Londynu, i sprzedawanej po Złp. 7 funt, której dobroć w stosunku ceny, dotąd nie była praktykowana.

DR. KRUCHECKI

Potrzebny jest **KORRESPETYTOR** do dwóch Chłopców, którzyby posiadali język niemiecki lub francuzki i muzykę. O bliższych warunkach można się dowiedzieć na ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1776a, u Właściciela domu.



Z powodu koniecznego a nieprzewidzianego wyjazdu, są do najęcia przy ulicy Sena pod Nr 22 nowym, **DWA POKO** walerskie, umeblowane, z osobnym w 2m piętze od frontu. — Tamże **KŁACZ** czystej krwi, lat 7, pod wierzech doskonale pomierną cenę do sprzedania.

Od lat trzydziestu istniejący
MAGAZYN MEBLI

w pałacu tak zwanym Planka, obok Ratusza, przeniesionym został na ulicę Marszałkowską pod Nr 1403 do domu W. Meringe, polecając się i nadal względem Szanownej Publiczności.

T. Heintzsch i W. Gejer.

Przy ulicy Krzywe-Kolo pod Nr 198, jest do najęcia każdego czasu **SKLEP** z Pokojem, na Szyak lub inny Zakład użytym być mogący. — Tamże jest do sprzedania Sztuka **Asamitu** i **Porcelany**. Wiadomość w tymże domu na 2m piętrze.

Zaraz są do sprzedania dla

100 sztuk Ma



3-4-letnich, imię pod Sochać tunku „Renbille” wiadomości albowiedzianej w, albo prkowski

Zgubiona została dnia 2go Grudnia, przechodząc ulicą Senatorską od pałacu Blanka, do domu Wgo Lagiewnickiego, Portmonetka szara, zawierająca z Rs. papierkami, a reszta srebrną monetą. Laskawy znalazca raczy oddać do Redakcji Kurjera, za nagrodą jeśli takowej żądać będzie.

DRZEWO

Opalowe Oliszowe, Brzozowe, Dębowe i Sosnowe, w szańcach, zdrowe suche i w grubych sztachach, dostać można w Magazynie moim, przy rogu ulicy Solec i Alei Jerozolimskiej, (wprost Budki), pod Nrem 188, po cenie umiarkowanej. — **S. Feigenblatt.**

Obstalunki przyjmują się w Handlach Win:
 W. Potrzebskiego, róg ulic Chmielnej i Nowego-Swiatu.
 Rajtarskiego, Daniłowiczowski: i Senatorskiej.
 Dąbrowskiego, Sto-Krzyżki: i Marszałkowskiej.
 H. Winawer, ulica Krako-Przedm: wprost Sgo Krzyża.
 W Składzie Cygar W. Silberstein, przy ulicy Czystej.
 " " " Z. Berends " Senatorskiej.
 " " " K. ralet Lewy " Bielańskiej.

Ktoby miał do wynajęcia na miesiąc czasu **Fisharmonijkę** (Organek), raczy nadesłać adres do Rządowej domu Nr 470.

Plaszcz obszerny piękny Szopami podbity, mogący służyć i dla wojskowego, mało bardzo używany, jest do sprzedania przy ulicy Nowolipki, naprzeciw Gimnazjum, pod Nr 2377; wiadomość u Stróża.

OBSTALUNKI na Węgiel Kamienny,

przyjmują:

Skład Papieru i Materiałów Pismiennych, **K. Wojczyński** przy ulicy Wierzbowej; Handel Win i Korzeni **E. Koelichen**, przy ulicy Długiej; Skład Mydła **Braci Natanson**, przy ulicy Nalewki; Skład Materiałów Pismiennych **K. Bernstein**, przy ul. Miodowej; Skład Materiałów Pismiennych i Galanterji **Bednawskiego**, przy ul. Miodowej; Handel Win **H. Kamelskiego**, przy ul. Elektoralnej; Handel Win i Korzeni **Kwaśniewskiego**, ul. Elektoralna; Skład Płótna **Alexandra Flatau**, ul. Graniczna; Handel Win **Hama**, ul. Przechodnia; Handel Win i Korzeni **Hajssa**, Alea Jerozolimska róg ul. Krucej.

Para **Koni** powozowych, maści siwej, rostrych, zdrowych, wraz ze Zrebięciem i całą uprzążką, do sprzedania, oraz **Powóz** czteroosobowy i **Kareta** dwuosobowa. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 68, na piętrze. — Tamże różne **Łokale** do najęcia.

MAŁEK ze świeżym i młodym pokarmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta pod Nr 277. Także są **Pokoiki** umeblowane, z osobnemi wchodami, dla chęd odbyć stałość, lub na inną kurację; mojątołem lub bez. — **E. Nowakowska**, Warszawy. — Tamże jest do wynajęcia **LOKAL**, na Kawiarnię lub Bawarię, w domu. — Także są do najęcia każdego **KOJE** od frontu.

W Słomkowych **E. Matuszelańskiej**, przy ulicy Prania, farbowania i fryzury jest **Panna** zdalna do robienia. Skłpie domu Rezlera, Nr 451, naprzeciw Dzwonicy Ber-

Do Składu STANISŁAWA BAUMANN,

- w Warszawie,
 przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:
 a) **CEMENTU** Angielskiego Portlandzkiego **Robinsa et Comp.**
 b) **CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej **Covena.**
 c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich **Kowalskich.**
 d) **STALI** Besorowej Angielskiej.
 e) **TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
 f) **GLINY** Ognio-Trwałej Angielskiej.

Pięć Pokoi, Przedpokój, Garderóbka, Kuchnia, oraz Drwalnia, Piwnica i Góra wspólna, z przyczyny nieprzewidyjanych okoliczności, do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku, na dole, przy ulicy Chmielnej Nr 1525, w domu J.W. Petrowa. Cena Rs. 75 kwartalnie. — W tymże domu **Dwa Pokoje** z Kuchnią angielską, w oficynie na dole, oraz Drwalnia i Piwnica, każdego czasu do wynajęcia za Rs. 30 na kwartał. Wiadomość u Stróża.

Kantor Strzeżeń Sług wyższej i niższej klasy, oraz **Najmu Mieszkań**, **J. Karczewskiego**, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1249, Cyruł X, wprost Bramy Ordynackiej. Ma honor zawiadomić JJWW. i WW. Panów i Panie, iż z dniem 1m Grudnia, rozpoczyna się ugodzenie Sług kwartalnie, aby raczyli pospieszyć z zapisami: przetem uprasza, ażeby Państwo chęć być pewni, aby mieli Sługi ugodzone, w swym czasie w miejscu, raczyli własnoręcznie w książce Woźnego takowe zapisać, gdyż li za takowe tylko Kantor odpowiada. Rożne Lokale są do wynajęcia. Także przyjmuje obstalunki na Węgle Kamienne ze Składu Henryka Glücksohn et Comp. po cenie składowej.

WIGIERKA Elkami męzkiemi podbita, zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość powzięć można w Aptece przy ulicy Nowe-Miasto.



groda

Dnia 2go Grudnia, ze Sklepu pod firmą J. Sommerfeld, wybiegła **Suczka** mała, biała z czarnemi łapkami. — Przetę laskawy znalazca raczy ją odprowadzić do tegoż Handlu, za na-

OSTRYGI Ostendzkie i Holenderskie z Flensburga, nadchodzą codziennie świeże do Handlu Win **Antoniego Stepkowskiego**.

OSTRYGI WYBOROWE codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatralnym.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win **H. T. Strakczyńskiego** przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost OO. Kapucynów.

OSTRYGI OSTENDZKIE nadchodzą codziennie do Handlu **Józefa Szuby**, przy ulicy Nowy-Swiat, wprost Straży Ogniowej.

OSTRYGI ŚWIEŻE codziennie w Handlu **Józefa Stoczklewca** ulica Miodowa.

